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Generelt 
Aveny er Dalgas Skolens særlige uddannelses- og arbejdsafklarende skoleforløb for unge mellem 18 
og 25 år. Tilbuddet retter sig mod unge med psykiske problemer eller sindslidelser.  
 
Tilbuddet er på 25 timer om ugen og indeholder: 

• undervisning på stamholdet Aveny – 12 lektioner plus forberedelse 

• studierelaterede og sociale aktiviteter ud af huset 

• individuel vejledning valgfag fra skolens øvrige fagudbud 
 
Forløbet er fleksibelt tilrettelagt, idet antallet af valgfag aftales individuelt. 
Forløbet starter i januar og august.  
 

 

Målgruppen 
Aveny henvender sig til normaltbegavede unge voksne med psykiske lidelser som f.eks. angst, de-
pression, spiseforstyrrelser eller selvskadende adfærd. Fælles for de unge, der optages på forløbet, 
er oplevelsen af at have tabt kontrollen over eget liv og troen på sig selv. Oftest har de unge en ure-
gelmæssig og afbrudt skolegang bag sig og er typisk faldet fra, indtil flere gange, på en ungdomsud-
dannelse eller en videregående uddannelse.  
 
 
Mål 
Målet med Aveny er at styrke deltagernes uddannelses- og arbejdsparathed. I samarbejde med de 
unge formulerer vi mål for forløbet og lægger en motiverende og realistisk plan for deres videre ud-
dannelsesforløb og arbejdsliv. Fokus er rettet mod elevens bevidsthed om egne potentialer og res-
sourcer. Oplevelsen af succes sættes i centrum, og eleverne støttes i at skabe struktur og indhold i 
hverdagen og få oplevelser af at fungere i et forpligtende samvær med andre unge.  
 
 
Undervisning 
Undervisning på stamholdet foregår 4 dage om ugen (mandag, tirsdag, torsdag og fredag) fra kl. 
9.00 – 12.00. Undervisningen bygges op omkring forskellige temaer, hvor vi differentierer indhold og 
opgaver i forhold til elevernes faglige niveau. Temaernes fælles formål er, at styrke færdigheder i at 
læse, analysere, skrive og debattere. Studieteknik indgår som et fast tema og eleverne får træning i 
at holde oplæg. Det samlede forløb afsluttes med et individuelt projekt. Derudover vælger eleverne 
valgfag fra skolens øvrige fagudbud, f.eks. motion, edb, samfunds og kulturfag, kunst og musik.  
 
 

Fakta-ark -  maj 2011 



Vejen til uddannelse 

 

 

www.dalgasskolen-aarhus.dk 

Vejledning og praktik 
Eleverne tilbydes individuelle samtaler med deres kontaktlærere, med henblik på at den enkelte defi-
nere konkrete personlige mål og derigennem blive i stand til at opstille en uddannelses- eller arbejds-
plan, der umiddelbart kan føre eleven videre. Som et vigtigt led i dette forløb kommer holdet på be-
søg på forskellige uddannelsessteder og virksomheder. Via Aveny er der også mulighed for at etab-
lere kortere praktikforløb. Henvendelse til praktiksteder foregår i tæt samarbejde mellem eleven og 
kontaktlæreren.  
 
 
Optagelse 
Optagelse med start i januar eller august finder sted i samarbejde med UU og elevens sagsbehand-
ler. Der aftales en forsamtale med skolens leder.  
 

 

Kursusbevis 
Efter endt forløb udstedes der et kursusbevis til eleven. 
 
 
Betaling 
Ugeprisen er på kr. 800,- (inkl. valgfag, vejledning, ekskursioner og materialer).  
 
 
Dalgas Skolen i øvrigt 
Dalgas Skolen tilbyder undervisning til voksne med psykiske problemer. Skolens kombinerer faglig 
undervisning med personlige og fælles oplevelser. Skolens elever får mulighed for at prøve kræfter 
med nye opgaver, fordybe sig og være sammen med andre, som også kender til at have det psykisk 
svært. Skolen lægger stor vægt på at skabe et højskolelignende miljø, som rækker ud over undervis-
ningen og rummer mulighed for samtale og samvær. 
 
Undervisningen tilrettelægges efter lov om folkeoplysende voksenundervisning: 
 
”Formålet med den folkeoplysende voksenundervisning er med udgangspunkt i undervisningen at 
øge den enkeltes almene og faglige interesse for og styrke evne og lyst til at deltage aktivt og enga-
geret i samfundslivet”. 
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